

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,342,499,693	1,322,422,237	20,077,456
		老人福祉事業収益	156,198,167	159,645,820	-3,447,653
		保育事業収益	94,468,526	89,214,132	5,254,394
		障害福祉サービス等事業収益	6,460,040	5,004,933	1,455,107
	益	医療事業収益	104,099,442	28,073,042	76,026,400
		介護員養成研修事業収益	200,000	300,000	-100,000
		法人後見事業収益	2,495,000	980,000	1,515,000
		経常経費寄附金収益	1,486,715	2,030,000	-543,285
		サービス活動収益計(1)	1,707,907,583	1,607,670,164	100,237,419
		費用	人件費	967,568,460	956,233,441
		事業費	223,587,937	216,364,050	7,223,887
		事務費	169,502,644	183,779,380	-14,276,736
		利用者負担軽減額	7,351,228	6,134,098	1,217,130
		減価償却費	141,842,261	150,515,702	-8,673,441
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-54,977,884	-55,056,049	78,165
		サービス活動費用計(2)	1,454,874,646	1,457,970,622	-3,095,976
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	253,032,937	149,699,542	103,333,395
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	91,425	152,375	-60,950
	益	受取利息配当金収益	8,254	7,775	479
		その他のサービス活動外収益	7,742,527	8,131,957	-389,430
		サービス活動外収益計(4)	7,842,206	8,292,107	-449,901
	費用	支払利息	7,108,836	7,708,016	-599,180
		その他のサービス活動外費用	5,207,209	6,965,407	-1,758,198
		サービス活動外費用計(5)	12,316,045	14,673,423	-2,357,378
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-4,473,839	-6,381,316	1,907,477
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	248,559,098	143,318,226	105,240,872
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	6,095,000	26,932,101	-20,837,101
	益	固定資産受贈額	1,991,080	0	1,991,080
		固定資産売却益	0	27,149	-27,149
		その他の特別収益	2,884,006	5,021,529	-2,137,523
		特別収益計(8)	10,970,086	31,980,779	-21,010,693
	費用	固定資産売却損・処分損	1,990,164	151,808	1,838,356
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	-75,900	75,900
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,095,000	26,932,101	-20,837,101	
		その他の特別損失	0	565,365	-565,365
		特別費用計(9)	8,085,164	27,573,374	-19,488,210
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,884,922	4,407,405	-1,522,483
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	251,444,020	147,725,631	103,718,389
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,242,211,610	1,094,485,979	147,725,631
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,493,655,630	1,242,211,610	251,444,020
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金積立額(16)	80,600,000	0	80,600,000
			次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,413,055,630	1,242,211,610

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉	公益	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,338,708,431	3,791,262	1,342,499,693	0	1,342,499,693	
		老人福祉事業収益	156,198,167	0	156,198,167	0	156,198,167	
		保育事業収益	36,160,074	58,308,452	94,468,526	0	94,468,526	
		障害福祉サービス等事業収益	6,460,040	0	6,460,040	0	6,460,040	
		医療事業収益	0	106,315,473	106,315,473	-2,216,031	104,099,442	
		介護員養成研修事業収益	0	200,000	200,000	0	200,000	
		法人後見事業収益	0	2,495,000	2,495,000	0	2,495,000	
		経常経費寄附金収益	1,486,715	0	1,486,715	0	1,486,715	
		サービス活動収益計(1)	1,539,013,427	171,110,187	1,710,123,614	-2,216,031	1,707,907,583	
		費	人件費	876,687,773	90,880,687	967,568,460	0	967,568,460
			事業費	212,814,414	11,763,224	224,577,638	-989,701	223,587,937
			事務費	150,881,830	19,847,144	170,728,974	-1,226,330	169,502,644
			利用者負担軽減額	7,351,228	0	7,351,228	0	7,351,228
			減価償却費	132,214,549	9,627,712	141,842,261	0	141,842,261
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-53,297,503	-1,680,381	-54,977,884	0	-54,977,884	
		サービス活動費用計(2)	1,326,652,291	130,438,386	1,457,090,677	-2,216,031	1,454,874,646	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	212,361,136	40,671,801	253,032,937	0	253,032,937	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	91,425	0	91,425	0	91,425	
		受取利息配当金収益	8,070	184	8,254	0	8,254	
		その他のサービス活動外収益	7,033,261	709,266	7,742,527	0	7,742,527	
		サービス活動外収益計(4)	7,132,756	709,450	7,842,206	0	7,842,206	
		費	支払利息	6,607,625	501,211	7,108,836	0	7,108,836
		その他のサービス活動外費用	4,518,723	688,486	5,207,209	0	5,207,209	
		サービス活動外費用計(5)	11,126,348	1,189,697	12,316,045	0	12,316,045	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-3,993,592	-480,247	-4,473,839	0	-4,473,839		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	208,367,544	40,191,554	248,559,098	0	248,559,098		
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	6,095,000	0	6,095,000	0	6,095,000	
		固定資産受贈額	1,991,080	0	1,991,080	0	1,991,080	
		事業区分間固定資産移管収益	0	51,948,044	51,948,044	-51,948,044	0	
		その他の特別収益	60,731,756	42,583	60,774,339	-57,890,333	2,884,006	
		特別収益計(8)	68,817,836	51,990,627	120,808,463	-109,838,377	10,970,086	
		費	固定資産売却損・処分損	490,164	1,500,000	1,990,164	0	1,990,164
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,095,000	0	6,095,000	0	6,095,000	
		事業区分間固定資産移管費用	51,948,044	0	51,948,044	-51,948,044	0	
		その他の特別損失	0	57,890,333	57,890,333	-57,890,333	0	
		特別費用計(9)	58,533,208	59,390,333	117,923,541	-109,838,377	8,085,164	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	10,284,628	-7,399,706	2,884,922	0	2,884,922		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	218,652,172	32,791,848	251,444,020	0	251,444,020		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,227,468,907	14,742,703	1,242,211,610	0	1,242,211,610		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,446,121,079	47,534,551	1,493,655,630	0	1,493,655,630		
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)	80,600,000	0	80,600,000	0	80,600,000		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,365,521,079	47,534,551	1,413,055,630	0	1,413,055,630		